
  
 

UCHWAŁA NR V/111/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 30 marca 2015 r. 

 

w sprawie utworzenia Regionalnego Centrum Rozwoju Społecznego w Toruniu  

i połączenia jednostek budżetowych.  

 

Na podstawie art. 21 pkt 5 i art. 113 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2015 r., poz. 163 ze zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.1), art. 18 ust. 19  
lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596 
ze zm.2), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Z dniem 1 czerwca 2015 roku tworzy się Regionalne Centrum Rozwoju 

Społecznego w Toruniu. 

2. Regionalne Centrum Rozwoju Społecznego w Toruniu jest jednostką budżetową 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 2. 1. Z dniem 1 czerwca 2015 r. łączy się Regionalne Centrum Rozwoju 

Społecznego w Toruniu z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Toruniu. 

2. Utworzona z połączenia w/w jednostek jednostka budżetowa działa pod nazwą 

Regionalne Centrum Rozwoju Społecznego w Toruniu. 

  

§ 3. 1 Regionalnemu Centrum Rozwoju Społecznego w Toruniu przekazuje się  

w zarząd mienie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. Wykaz mienia przekazanego 

Regionalnemu Centrum Rozwoju Społecznego w Toruniu stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

 2. Regionalne Centrum Rozwoju Społecznego w Toruniu przejmuje wszelkie 

zobowiązania i należności Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu. 

 3. Na podstawie art. 231 kodeksu pracy pracownicy Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Toruniu stają się pracownikami Regionalnego Centrum Rozwoju Społecznego 

w Toruniu.  

 

§ 4. Do zadań Regionalnego Centrum Rozwoju Społecznego w Toruniu należy  

w szczególności: 

                                                
1. Zmiany tekstu jednolitego zostały opisane w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i 1646, z 2014 r., poz. 379, 911, 1146, 1626 i poz. 
1877 oraz z 2015 r. poz. 238. 
2 Zmiany tekstu jednolitego zostały opisane w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz 2014 r. poz. 379 i poz. 1072   



  
 

1) opracowywanie, aktualizowanie oraz realizacja wojewódzkiej strategii polityki 

społecznej będącej integralną częścią strategii rozwoju województwa obejmującej w 

szczególności programy: przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu oraz pomocy 

społecznej; 

2) sporządzanie oceny zasobów pomocy społecznej; 

3) koordynowanie działań na rzecz rozwoju sektora ekonomii społecznej; 

4) wspieranie samorządów lokalnych na rzecz rozwoju infrastruktury społecznej  

w regionie; 

5) rozwój dostępności usług opieki nad osobami niesamodzielnymi;  

6) wsparcie opiekunów nieformalnych w opiece domowej;  

7) wspieranie samorządów lokalnych oraz organizacji pozarządowych w działaniach na 

rzecz aktywizacji, integracji oraz reintegracji społeczno-zawodowej osób oraz rodzin 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

§ 5. Regionalnemu Centrum Rozwoju Społecznego w Toruniu nadaje się statut jak  

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.   

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 7. Z dniem 1 czerwca 2015 roku traci moc uchwała nr 27/99 Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 29 stycznia 1999 r. w sprawie utworzenia Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu.   

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

      

 

 

 

 



  
 

UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji:  

Zakres regulacji dotyczy utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Regionalne 

Centrum Rozwoju Społecznego w Toruniu zwane dalej „Centrum” oraz połączenia 

nowoutworzonej jednostki z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Toruniu. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

1) art. 21 pkt. 5, ustawy o pomocy społecznej stanowi, iż do zadań samorządu 

województwa należy organizowanie i prowadzenie regionalnych jednostek 

organizacyjnych pomocy społecznej,  

2) art. 12 ust. 2 ustawy o finansach publicznych określa, iż organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego tworząc jednostkę budżetową nadaje jej statut, 

3) art. 18 ust. 19 lit. f ustawy o samorządzie województwa określa, iż do wyłącznej 

właściwości sejmiku województwa należy m.in. podejmowanie uchwał  

w sprawach majątkowych dotyczących tworzenia, przekształcania i likwidowania 

wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych.    

 
3.  Konsultacje wymagane przepisami prawa 

Nie dotyczy  

 
4. Uzasadnienie merytoryczne  

Utworzenie Regionalnego Centrum Rozwoju Społecznego (dalej Centrum) jest 

odpowiedzią na zidentyfikowane potrzeby i wzywania określone zarówno w Strategii 

Rozwoju Województwa jak i w projekcie Strategii Rozwoju Polityki Społecznej 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020. Przewidywany zakres zadań nie 

ogranicza się tylko do zapisów ustawy o pomocy społecznej gdzie określono zadania dla 

samorządu województwa w obszarze pomocy społecznej, a swym zasięgiem obejmuje 

również zagadnienia dotyczące podnoszenia jakości kapitału społecznego regionu.  

Nowoutworzone Centrum zostanie zaangażowane w realizację zadań mających 

przyczynić się do osiągnięcia celów ww. strategii, a w szczególności celu strategicznego 

„Aktywne Społeczeństwo i sprawne usługi”. Zostaną one głównie skoncentrowane na 

wspieraniu jednostek samorządu terytorialnego oraz organizacji pozarządowych  

w działaniach na rzecz rozwoju aktywności społecznej i zawodowej mieszkańców  



  
 

w szczególności zamieszkujących obszary defaworyzowane. Rozwoju infrastruktury oraz 

usług opieki świadczonych na rzecz osób niesamodzielnych w tym działania wspierające 

opiekunów nieformalnych w opiece domowej. Ważnym obszarem będzie również będzie 

wsparcie oraz upowszechnianie współpracy samorządów, instytucji rynku pracy, instytucji 

pomocy społecznej, podmiotów ekonomii społecznej oraz pracodawców na rzecz rozwoju 

ekonomii społecznej w regionie.  

Zadania Centrum umożliwią również realizację zapisów rządowych strategii  

w szczególności Krajowego Programu Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu 

Społecznemu oraz Krajowego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej. 

W ramach „Centrum” funkcjonować będzie regionalny ośrodek polityki społecznej 

(dalej ROPS), który wypełniał będzie dotychczasowe zadania związane z pomocą społeczną 

w szczególności: opracowywanie, aktualizowanie oraz realizacja wojewódzkiej strategii 

polityki społecznej oraz sporządzanie oceny zasobów pomocy społecznej, a także 

organizowanie kształcenia i szkolenia zawodowego kadr pomocy społecznej. Dodatkowo  

w ramach działalność ROPS prowadzone będą sprawy związane ze świadczeniami 

rodzinnymi realizowanymi w związku z koordynacją systemów zabezpieczenia społecznego.  

 
5. Ocena skutków regulacji 

Utworzenie nowej jednostki budżetowej samorządu województwa kujawsko-

pomorskiego, na tym etapie działalności, nie pociąga za sobą konieczności zwiększenia 

wydatków budżetu województwa.  


